СОВЕТ УПОРНЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА
                         Р Е Ш Е Н И Е
От 16.02.2017
                                                      № 42/80

хутор Упорный
 О внесение изменений в решение Совета Упорненского сельского поселения Павловского района от 24 марта 2016 года № 28/47 «Об утверждении Положения о пенсионном обеспечении за выслугу лет и в связи с инвалидностью лиц, замещавших муниципальные  должности и муниципальные должности муниципальной службы Упорненского сельского поселения Павловского района»
В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 1 Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 23 мая 2016 года № 143-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части увеличения пенсионного возраста отдельным категориям граждан», положениями части 4 статьи 7 Федерального закона от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», части 5 статьи 1 Федерального закона от 17 декабря 2001 года №173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», Совет Упорненского  сельского поселения Павловского района р е ш и л:

       1. Внести изменения в решение Совета Упорненского сельского поселения Павловского района от 24 марта 2016 года № 28/47 «Об утверждении Положения о пенсионном обеспечении за выслугу лет и в связи с инвалидностью лиц, замещавших муниципальные  должности и муниципальные должности муниципальной службы Упорненского сельского поселения Павловского района», в пункт 4.3 статьи 4  Положения о пенсионном обеспечении за выслугу лет и в связи с инвалидностью лиц, замещавших муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы Упорненского сельского поселения Павловского района, изложив его в следующей редакции:

« 4.3. Пенсионное обеспечение устанавливается лицам, замещавшим должности муниципальной службы (за исключением высших должностей муниципальной службы) непосредственно перед увольнением не менее 12 полных календарных месяцев, при наличии стажа муниципальной службы не менее 15 лет, установленного в соответствии с Законом Краснодарского края и подтверждаемого соответствующими документами при стаже за выслугу лет: 2017 год - 15 лет 6 месяцев, 2018 год - 16 лет, 2019 год - 16 лет 6 месяцев, 2020 год -17 лет, 2021 год -17 лет 6 месяцев, 2022 год -18 лет, 2023 год - 18 лет 6 месяцев, 2024 год -19 лет, 2025 год - 19 лет 6 месяцев, 2026 год - 20 лет».
2. Организацию выполнения настоящего решения возложить на администрацию Упорненского сельского поселения Павловского района.

3.   Разместить настоящее решение на официальном «Интернет» сайте  администрации Упорненского сельского поселения Павловского района (Белова).

4.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансам и инвестиционной политике.
5. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Упорненского сельского

поселения Павловского района                                                         Б.В.Тыщенко